
OGGETTO:  Ripartizione Finanziaria e Negoziale – Area Negoziale – Ufficio Economato. Autorizzazione procedura 
a mezzo affidamento diretto ai sensi dell’art.1, comma 2, lettera a) del D. Lgs 76/2020 convertito in Legge n. 
120/2020 per la fornitura di complementi d’arredo per lo studentato di via Trento in Monteroni di Lecce. 
Importo dell’affidamento € 2.016,00 oltre iva CIG: Z303912B65  

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la delibera n. 129/2022 del Consiglio di Amministrazione del 04-07-2022 avente 
oggetto “Immobile di via Trento – Monteroni – Determinazioni” con la quale viene 
deliberato di approvare il progetto di arredo e infrastrutture di rete per l’uso 
dell’Università del Salento del college sito in via Trento in Monteroni di Lecce; 

 
TENUTO CONTO  della ulteriore documentazione allegata alla citata delibera presente nel protocollo 

informatico di questo Ateneo; 
 
VISTA la nota a firma del Dirigente della Ripartizione tecnica e tecnologica avente oggetto 

“attuazione delle delibere n. 129/2022 e 118/2022 del Consiglio di 
Amministrazione, nella quale viene anche chiesto anche di avviare le procedure 
amministrative-contabili per gli acquisti necessari per rendere funzionale la 
struttura; 

 
TENUTO CONTO che per l’allestimento degli spazi è stato designato l’Arch. Fulvio Tornese; 
 
TENUTO CONTO ancora che l’Arch. Tornese manifesta la necessità di affidare la fornitura di lampade 

da lettura e lumi con relative multi prese elettriche per alloggi e ambienti comuni 
comuni come completamento di arredo; 

 
ACCERTATA l’effettiva necessità di quanto richiesto; 
 
RITENUTO  per tale motivo, dar seguito a quanto richiesto dall’arch. F. Tornese per garantire 

la piena funzionalità ed armonia di arredo del college di via Trento in Monteroni di 
Lecce e nel rispetto di quanto deliberato dal Consiglio di Amministrazione; 

 
VERIFICATO che i beni di che trattasi non sono presenti in nessuna Convenzione CONSIP attiva; 
 
VISTO il preventivo di spesa n. 2323 del 09-11-2022 dettagliato per articoli, quantità e costo 

per la fornitura di lampade, lumi, lampadine e multi prese e lumi della Ditta CDL ITALIA 
SRL con sede in via provinciale Casarano – Collepasso Z.I. Matino (Le) 73046 P.I. 
03731350751 di cui l’Arch. F. Tornese di cui ne dichiara la congruità, e dal quale si 
evince che la spesa complessiva da sostenere è pari ad € 2.106,00 oltre iva al 22%; 

 
ACCERTATO per la Ditta CDL ITALIA SRL, il possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016, 

mediante acquisizione del certificato di regolarità contributiva DURC INAIL_35504608 
del 14-11-2022 con scadenza il 14-03-2023, dichiarazione sostitutiva rilasciata 
dall’operatore economico ai sensi del DPR 445/2000, consultazione del casellario 
ANAC nel quale non risulta nulla; 

 
RITENUTO di non ricorrere al mercato elettronico in quanto i singoli affidamenti, hanno un costo 

inferiore a € 5000,00 oltre iva ai sensi dell’art. 1 comma 130 della legge 245/2018 – 
Legge di Bilancio 2019 e trattasi di affidamento ad Associazione di promozione sociale; 

 

 
RIPARTIZIONE 
FINANZIARIA E NEGOZIALE  
Area Negoziale - Ufficio 
Economato 
 

Viale Calasso – ed. Donato Valli  
73100 Lecce – 0832/293231 
massimo.pallara@unisalento.it 



 
CONSIDERATO    che la spesa dell’affidamento di cui al presente provvedimento, pari ad € 2.569,32 iva 

compresa, graverà, per € 1.323,00 sull’impegno 7662/2022 dell’ UPB: RIAF – RIAF1 – 
FUNZIONAMENTO STRUTTURE AMMINISTRATIVE voce di bilancio 10301001 
(materiale di consumo) e per € 1.246,32 su nuovo impegno di spesa che sarà assunto 
sulla medesima UPB e voce di spesa del bilancio di previsione del corrente esercizio 
finanziario e che detta somma sarà reintegrata per mezzo variazione e dall’UPB: RIT – 
RIT1 – IMMOBILE VIA TRENTO; 

 
VISTI  - il D. Lgs n. 76/2020 convertito in Legge 120/2020 così come modificato dall’art. 

51 della Legge 108/2021; 
- il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 
- gli articoli 37 del D.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32, della legge 190/2012, in materia 
di “Amministrazione trasparente; 
- il vigente Regolamento di Amministrazione Finanza e Contabilità di questo Ateneo; 
- il regolamento per l’attività negoziale dell’Università del Salento; 
- l’art. 31 del RAFC e l’art. 6 del Regolamento per l’attività negoziale d’Ateneo; 

- lo Statuto di autonomia dell’Università del Salento; 
    
VISTO  l’art. 67, c. 1, lettera m) dello Statuto d’Ateneo ai sensi del quale il Direttore 

Generale “stipula, assicurandone   l’esecuzione, i contratti di appalto per forniture di 
beni, servizi e lavori nell’ambito delle procedure di spesa di propria competenza”; 

 
CONSIDERATO che il buono d’ordine alla Ditta sopra elencata sarà generato per il tramite della 

procedura di contabilità in uso in Ateneo a seguito della registrazione del presente 
decreto e nel rispetto di quanto in questo riportato; 

 
DECRETA 

 
1) Per le motivazioni indicate in premessa, affidare alla Ditta CDL ITALIA SRL con sede in via provinciale 

Casarano – Collepasso Z.I. Matino (Le) 73046 P.I. 03731350751 per l’importo di € 2.106,00 oltre iva (€ 
5.562,32 iva compresa) ai sensi dell’art.1, comma 2, lettera a) del D. Lgs 76/2020 convertito in Legge n. 
120/2020, la fornitura di lampade da lettura, lumi e materiale elettrico per gli alloggi e gli ambienti 
comuni dello studentato di Monteroni e tramite invio buono d’ordine generato per il tramite della 
procedura di contabilità in uso in Ateneo a seguito della registrazione del presente decreto e nel rispetto 
di quanto in questo riportato. 
 

2) La spesa dell’affidamento di cui al presente provvedimento, pari ad € 2.569,32 iva compresa, graverà, per 
€ 1.323,00 sull’impegno 7662/2022 dell’ UPB: RIAF – RIAF1 – FUNZIONAMENTO STRUTTURE 
AMMINISTRATIVE voce di bilancio 10301001 (materiale di consumo) e per € 1.246,32 su nuovo impegno 
di spesa che sarà assunto sulla medesima UPB e voce di spesa del bilancio di previsione del corrente 
esercizio finanziario e che detta somma sarà reintegrata per mezzo variazione e dall’UPB: RIT – RIT1 – 
IMMOBILE VIA TRENTO; 
 

3) La formalizzazione del contratto, si intende effettuata ai sensi dell’art. 32 ultimo comma del D. Lgs. 
n.50/2016 mediante scambio di corrispondenza secondo l’uso del commercio; 

 
4) Nominare Responsabile del procedimento il Capo Ufficio Economato, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 

50/2016. 
 

5) Nominare Responsabile dell’esecuzione l’Arch. Fulvio Tornese in qualità di tecnico incaricato 
all’allestimento degli spazi; 



6) Il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto dall’art.1, 
comma 32, della Legge 190/2012 e dal D. Lgs. 33/2013, è pubblicata, ai sensi dell’art.29 del D. Lgs. 
50/2016, nel proprio sito web ai fini della generale conoscenza 

      Il Direttore Generale                         

(Dott. Donato De Benedetto) 

Pubblicato il ………………………. 
Il Responsabile del Procedimento 
      (Dott. Massimo Pallara) 


		2022-12-14T15:09:30+0100
	IT
	Donato De Benedetto




